

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO č. 528/2024/CRZ-I (36039225/2024)
zo dňa 02.09.2024 (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

MBB a. s.

Sídlo:

ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica

V zastúpení:

Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva

Mgr. Zuzana Detková – člen predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať

Ing. Matúš Hambálek, technik@mbb.sk, 0911 565 692

vo veciach technických:

Ing. Ján Kulhány, jan.kulhany@mbb.sk, 0903 565 692

IČO:

36 039 225

DIČ:

2020093504

IČ DPH:

SK20200093504

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava

SWIF/BIC:

GIBASKBX

Č. účtu v tvare IBAN:

SK090900000005117205838

Registrácia:

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

KAPA Stavebná spoločnosť s.r.o.

Sídlo:

Mičinská cesta 19, 974 01 Banská Bystrica

V zastúpení:

Pavol Kán, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných:

Pavol Kán, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických:

Marcel Veselovský, prokurista

IČO:

366 45 052

DIČ:

2022116624

IČ DPH:

SK2022116624

Bankové spojenie:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia

SWIF/BIC:

UNCRSKBX

Č. účtu v tvare IBAN:

SK37 1111 0000 0014 2715 2008

Registrácia:

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka 11214/S

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ako „zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.09.2024 Zmluvu o dielo č.528/2024/CRZ-I (36039225/2024) (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2. V zmysle čl.11, bodu 11.3 Zmluvy, dohodli sa zmluvné strany, že akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
3. Vzhľadom na zistenie nevyhnutnosti realizácie navyše prác v rekonštruovaných priestoroch, ktoré Objednávateľ pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a v záujme predchádzania budúcich možných škôd sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 (ďalej aj ako „Dodatok“), ktorým Dodatkom si zmluvné strany upravujú cenové podmienky v súvislosti s nevyhnutným rozsahom navýšených stavebných prác, ktoré neboli podchytené v pôvodnej projektovej dokumentácii k dielu a bez realizácie ktorých, by nebolo možné dielo dokončiť, odovzdať a plnohodnotne užívať.
4. V zmysle čl. 8, bodu 8.16 Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na zmenách predmetu plnenia podľa Zmluvy, pričom položkový rozpočet navyše prác tvorí Prílohu č. 1 toho Dodatku č. 1 s nárastom ceny predmetu zmluvy v znení tohto Dodatku vo výške **11.959,61 EUR bez DPH**.

I. Predmet Dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti v súlade s čl.11, bodom 11.3 Zmluvy dohodli sa zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým si upravujú zmluvné podmienky tak, že dopĺňajú a menia čl. 5 bod 5.2 Zmluvy nasledovne:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

Pôvodný čl. 5 bod 5.2:

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	84 500,36 EUR
DPH 20%	16 900,07 EUR
Celková cena diela	101 400,43 EUR

Slovom: jednostojedentisícštyristo eur 43/100

sa dopĺňa a mení nasledovne:

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	96 459,97 EUR
DPH 20%	19 291,99 EUR
Celková cena diela	115 751,96 EUR

Slovom: jednostopätnásťtisícšesťdesiatjeden eur 96/100

II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v súlade s § 47a ods. 1. Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa www.mbb.sk.
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.
4. Tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si ho riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – Položkový rozpočet navyše prác k realizácii dopĺňujúcich nevyhnutných stavebných prác.

Príloha č. 1: Položkový rozpočet navyše prác (11.959,61 EUR bez DPH)

V Banskej Bystrici, dňa 15.10.2024

V Banskej Bystrici, dňa 15.10.2024

Objednávateľ:
MBB a.s.

Zhotoviteľ:
KAPA Stavebná spoločnosť s.r.o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Pavol Kán
konateľ spoločnosti

.....
Mgr. Zuzana Detková
člen predstavenstva

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce, Dodatok č.1 k ZoD 528/2024 CRZ-I (36039225/2024)

Objekt: Zimný štadión BB - úprava priestorov v átriu

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: KAPA Stavebná spoločnosť s.r.o. B. Bystrica

Miesto: Zimný štadión

Spracoval: PL

Dátum: 15.10.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 322,729

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 734,547

1	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	58,173	2,309	134,321
2	612460201.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	38,001	10,216	388,218
3	612460384.S	Vnútorná omietka stien vápenocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	20,172	10,510	212,008

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 588,182

4	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	0,032	130,778	4,185
5	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	16,059	3,114	50,008
6	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	11,500	1,239	14,249
7	969021111.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	m	3,000	6,736	20,208
8	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	2,000	5,037	10,074
9	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	29,113	5,328	155,114
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,095	20,009	61,928
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	30,950	0,526	16,280
12	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,095	15,758	48,771
13	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,095	67,000	207,365

PSV Práce a dodávky PSV 10 636,876

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 387,133

14	711211071	Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota SIKA, stierka SikaBond T-8 vodorovná	m2	8,306	45,877	381,054
15	711212071	Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota SIKA, stierka SikaBond T-8 zvislá	m2	21,561	46,662	1 006,079

713 Izolácie tepelné 0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 084,384

16	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	0,500	19,209	9,605
17	286510021600.S	Cistiaci kus na 4 skrútky PVC-U, DN 110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	24,082	24,082
18	286510013100.S	Odbočka 45° PVC, DN 110/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	4,760	14,280
19	286520002800.S	Koleno PVC, DN 500x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	269,621	808,863
20	286520011800.S	Presuvka PVC, DN 100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	1,944	5,832
21	286520015000.S	Zátka PVC vnútorná do hrdla DN 100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	0,912	1,824
22	286520042300.S	Čistiaci kus PVC, DN 100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	6,535	6,535
23	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	8,500	14,348	121,958
24	721213000.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	ks	1,000	9,119	9,119
25	286630023600.S	Podlahový vpust horizontálny odtok DN 50, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	ks	1,000	82,286	82,286

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 916,807

26	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	13,500	2,045	27,608
27	722172622.2	Potrubie z rúr HERZ, PLASTHLINÍK rúrka D 20,0x2,5 v kotúčoch	m	40,000	13,008	520,320
28	722173157.S	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	2,000	4,578	9,156

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
29	286220023500.S	Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 20x3/4"	ks	2,000	5,778	11,556
30	722173181.S	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	14,000	4,924	68,936
31	286220049600.S	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie predĺžená D 20 mm	ks	14,000	12,148	170,072
32	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	40,000	1,696	67,840
33	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	1,030	41,200
34	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	29,744	0,119

725
Zdravotechnika - zariad'. predmety
1 615,200

35	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	10,641	21,282
36	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb.	2,000	36,925	73,850
37	642340000700	Kombinované WC keramické REKORD s hlbokým splachovaním, rozmer 360x625 mm, 3/6 l, odpad zvislý, KOLO	ks	2,000	101,169	202,338
38	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	3,400	6,800
39	554330001400	Záchodové sedadlo REKORD tvrdé z duroplastu, závesy kovové, KOLO	ks	2,000	31,325	62,650
40	552270000500.S	Hadica flexi nerezová 1/2", dl. 1000 mm, priemyselná pripojovacia pre vykurovanie, chladenie, sanitu	ks	2,000	19,854	39,708
41	642340001300.S	Inštalácia súpravy pre klozet	ks	2,000	1,330	2,660
42	725129201	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	súb.	1,000	18,127	18,127
43	642510000300	Pisoár GOLEM, rozmer 305x340x535 mm, keramika, JIKA	ks	1,000	128,211	128,211
44	725130811.S	Demontáž pisoárového státia 1 dielných, -0,03968t	súb.	1,000	14,442	14,442
45	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	5,112	10,224
46	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	42,338	127,014
47	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	3,000	117,036	351,108
48	725530823.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb.	1,000	11,500	11,500
49	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	2,000	6,209	12,418
50	551110019900.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	2,000	12,133	24,266
51	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	2,000	5,136	10,272
52	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	10,071	30,213
53	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	3,000	72,722	218,166
54	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,290	3,290
55	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,539	4,539
56	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	1,000	95,570	95,570
57	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	3,000	1,127	3,381
58	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	9,892	29,676
59	551620006800.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 40	ks	3,000	24,019	72,057
60	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40 mm	ks	1,000	9,106	9,106
61	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 40	ks	1,000	30,631	30,631
62	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,050	34,023	1,701

763
Konštrukcie - drevostavby
40,201

63	763761201.S	Montáž otvorových výplní dvierok, poklopov	ks	1,000	17,340	17,340
64	553410067200.S	Revízne dvierka kovové, rozmer 200x200 mm	ks	1,000	22,861	22,861

766
Konštrukcie stolárske
1 605,618

65	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	29,709	148,545
66	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné, vrát. kovania	ks	5,000	268,711	1 343,555
67	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	3,000	10,839	32,517
68	611890003500R	Prah dverný, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	10,663	21,326
69	611890003900	Prah dverný, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	1,000	12,043	12,043
70	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	76,826	0,620	47,632

771
Podlahy z dlaždíc
1 167,013

71	771411004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 100 mm	m	7,920	3,635	28,789
72	597640006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x100x9 mm	ks	27,459	5,440	149,377
73	771541015.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	16,059	27,944	448,753
74	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	16,701	32,339	540,094

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

781
Obklady
2 211,319

75	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	38,001	23,392	888,919
76	283410018290.S	Profil ukončovaci v tvare L na vonkajší roh pre hr. dlaždíc 10 mm, PVC	m	26,000	1,705	44,330
77	597640001900.S	Obkladačky keramické 1xvxhr 300x300x7 mm	m2	39,521	32,339	1 278,070

783
Nátery
333,076

78	783122110.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	12,000	4,265	51,180
79	783122710.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	12,000	1,938	23,256
80	783225100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	4,923	13,123	64,605
81	783812100.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	19,200	10,106	194,035

784
Maľby
276,125

82	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	56,032	1,666	93,349
83	784426510	Maľby silikátové JUB Jupol Bio Silicate ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	56,032	3,262	182,776

Celkom
11 959,61